
今月は秋祭りでミルクせんべいを召し上がって
戴きました。炭酸せんべいに練乳を挟んで懐かしい
祭りの雰囲気を味わって戴きました。
・・ただ、外はとても寒く、温かい食べ物の方が
良かったとのご意見もありました。

次回は温かいものをお出ししたいと思います！！

平成27年11月1日

おやつレク

秋祭り

外部サービス利用型特定施設
介護付有料老人ホーム やすらぎ 10月号

木枯らし一号が吹き荒れる、先日の秋祭りは、風が強かったせいか、一層寒さを痛感した 

一日でした。太鼓の演奏は、大音響で迫力があり、聞かれていたお客様も、その気迫に 

圧倒されたようでしたが、最後には目いっぱいの拍手をおくってられました。 

太鼓の演奏を聞くと元気になりますね。来年も素晴らしい演奏をお願いします。 

 

今回やすらぎでは秋祭りを開催致しました。 

保育所の子ども達の歌とダンス、ヘルパーによる二人羽織はとっても盛り上がりました。

ビンゴ大会も景品をたくさん用意していましたのでたくさんの方々に喜んで戴けました。 

でも外の空気がとても冷たく・・ちょうどその日は「木枯らし 1 号」が吹いたそうです。 

ご参加いただいた入居者様やご家族には、寒い思いをさせてしまい反省しております。 

来年は時期を早めて開催する予定です。 



10月下旬から、意見箱を設置しています。ご入居の皆様や

家族様から、様々な意見を頂戴したく思います。

お客様の満足度向上に役立たせていただきます。

また、1階ロビーに掲示版を置きました。施設内における今後の

イベント情報やこのやすらぎ通信などを掲示させていただきま

す。是非ご覧ください。

11月の主な行事

新しく始めました！！

9/10/11日 おやつレク 豚汁

29日 紅葉狩りツアー

紅葉狩りツアー

ノロウイルス対策を 11 月から実施します。やすらぎにお越しになられる 

お客様にも、出入り時に消毒等のお願いをすることがあろうかと思いますので 

ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

来る 11 月 29 日（日）に紅葉狩りツアーを企画して

おります。 

鷲林寺にある「西宮協立リハビリテーション病院」 

までバスに乗って・・・ 

色とりどりの紅葉が見頃だと思いますので、 

是非ご参加下さい。 

リハビリ病院の 7 階にある喫茶店で美味しい和菓子

も用意しておりますので、眼下に広がるステキな 

眺望と一緒にきっと喜んでいただけると思います。


